Página 1 de 2

A Prefeitura Municipal de Pindoretama-CE, pessoa jurídica de direito público, com sede na Travessa Juvenal
Gondim, nº 221, Centro, Pindoretama-CE, neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito José Maria Mendes
Leite, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar do Procedimento de
Heteroidentificação referente ao Concurso Público da Prefeitura Municipal de Pindoretama-CE.

Artigo 1º - A heteroidentificação para o cargo de Agente de Trânsito, foi realizada no dia 19 de janeiro de 2025,
na Escola Francisca Holanda Costa, localizada na Rua Marechal Castelo Branco, nº 1074, e o resultado de tal

Procedimento consta no Anexo I.

Artigo 2º - O recebimento dos recursos foi marcado para os dias 23 e 24 de janeiro de 2025, através do e-mail

do Instituto Consulpam. No entanto, não houve nenhuma interposição de recursos.

a) A autodeclaração não dispensou a efetiva correspondência da identidade fenotípica do candidato com a de

pessoas identificadas socialmente como negras.
 b) O não comparecimento à entrevista, qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência do candidato em

participar da lista de reserva de vagas e passará a integrar apenas a lista geral do Concurso Público.
 c) Na hipótese de constatação de declaração falsa, o candidato será considerado não habilitado e

imediatamente eliminado do Concurso Público.

                                                                                                   PINDORETAMA-CE, 29 DE JANEIRO DE 2025

JOSÉ MARIA MENDES LEITE

Prefeito Municipal

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA
 RESULTADO DEFINITIVO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2024

DO RESULTADO DEFINITIVO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

Página 2 de 2

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

588000166 GEOCELMAR TELES MALTA COTISTA